岩医発第５０３号
令和６年１０月４日
医 療 機 関 長　殿

一般社団法人岩手県医師会
会長　本　間　　博
（公印省略）

令和６年度第１回岩手県医師会
日医かかりつけ医機能研修制度応用研修会(動画視聴)
のご案内

平素より本会運営に多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
本年９月１６日(月・振)に、本研修制度の応用研修６単位が取得できる日医かかりつけ医機能研修制度応用研修会が日本医師会で開催されました。岩手県医師会では、同様の内容を再生し、応用研修会として開催致します。※同様の内容であっても単位は加算されます。
詳細は下記のとおりご案内申し上げますので、受講を希望される方は、下記申込用紙にてお申し込み下さいますようお願い致します。

日　　時　　令和６年１０月２０日(日) 午前１０時～午後５時１０分
　会　　場　　岩手県医師会館　４階ホール
　受 講 料　　無　料
単 位 数　　応用研修　６単位(各講義１単位)【プログラムの詳細は別紙となります】
1) かかりつけ医の糖尿病管理
2) かかりつけ医の脂質異常症管理
3) 栄養や口腔におけるかかりつけ医との連携
4) リハビリテーションにおける医療と介護の連携
5) 認知症の方への意思決定支援とプライマリケア
6) かかりつけ医の高血圧症管理

申込方法　　本用紙の【参加申込書】に必要事項記入後、岩手県医師会宛ＦＡＸ(019-654-3589)でお申込み下さい。(10月19日(土)締切)

【参加申込書】
	所属郡市医師会
	医師会
	所属医療機関

	氏　名１

	氏　名２

	氏　名３

	氏　名４

	緊　急　連　絡　先
	Mail:
FAX:

－お問い合わせ－
岩手県医師会事務局　担当：藤澤
TEL019-651-1455 FAX019-654-3589
E-mail: fujisawa-ta@iwatemed.jp

[bookmark: _GoBack]令和６年度第1回岩手県医師会
日医かかりつけ医機能研修制度応用研修会

令和６年１０月２０日(日)午前１０時／ 岩手県医師会館 ４階ホール

＊＊＊　プログラム　＊＊＊

研　　修　※講師の肩書は令和６年９月５日現在
	10:00
	応用研修1-9 :1単位　生涯教育CC76:1単位
１． かかりつけ医の糖尿病管理（60分）
鈴木 亮（東京医科大学病院 糖尿病・代謝・内分泌内科 主任教授）

	11:00
	応用研修3-9 :1単位　生涯教育CC75:1単位
２．かかりつけ医の脂質異常症管理（60分）
吉田 博（東京慈恵会医科大学附属柏病院 病院長・教授）

	12:00
	＜ 休憩・昼食 ＞（60分）

	13:00
	応用研修2-9 :1単位　生涯教育CC10:1単位
３．栄養や口腔におけるかかりつけ医との連携（60分）
西岡 心大（一般社団法人是真会 長崎リハビリテーション病院 栄養管理室 室長）
渡邊 裕（北海道大学大学院歯学研究院 口腔健康科学分野 高齢者歯科学教室 准教授）

	14:00
	応用研修4-9 :1単位　生涯教育CC13:1単位
４．リハビリテーションにおける医療と介護の連携（60分）
三上 幸夫（広島大学病院 リハビリテーション科 教授）

	＜ 休憩 ＞（10分）

	15:10
	応用研修5-9 :1単位　生涯教育CC29:1単位
５．認知症の方への意思決定支援とプライマリケア（60分）
田中 志子（医療法人大誠会内田病院 理事長・院長）

	16:10
	応用研修6-9 :1単位　生涯教育CC74:1単位
６．かかりつけ医の高血圧症管理（60分）
大屋 祐輔（琉球大学病院 病院長・教授）

～応用研修６単位（各講義１単位）～

image1.gif